СОВЕТ ЛАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.04.2025 г.                                      № 12

с. Ламаново
О проведении опроса граждан на территории деревни Владимировка Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», Уставом Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, с целью выявления мнения граждан, Совет Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области  РЕШИЛ:
Инициировать назначение и проведение опроса граждан деревни Владимировка Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

Назначить и провести опрос граждан деревни Владимировка Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

Опрос провести в срок с 02 по 08 июня 2025 года.

Вынести на опрос граждан вопрос:

«Согласны ли Вы с закрытием Владимировской библиотеки-филиал №5 с возложением функций по обслуживанию читателей деревни Владимировка на Ламановскую библиотеку-филиал №9 Муниципального бюджетного учреждения культуры «Колосовская централизованная библиотечная система»?»

Провести опрос граждан деревни Владимировка Ламановского сельского поселения по методике обхода граждан по месту жительства, месту работы, в иных местах массового пребывания граждан членами комиссии по проведению опроса и заполнение ими опросных листов по результатам собеседования.

Установить минимальную численность жителей деревни Владимировка, участвующих в опросе, в количестве не менее 20 человек.

Определить территорию, на которой проводится опрос граждан: деревня Владимировка Ламановского сельского поселения.

Сформировать комиссию по проведению опроса граждан в количестве десяти человек.

Назначить половину состава комиссии по проведению опроса согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

Комиссии по проведению опроса граждан:

- организовать подготовку проведения опроса;

- обеспечить изготовление опросного листа;

- подготовить списки граждан, имеющих право на участие в опросе;

- определить форму доведения информации о проведении опроса граждан до жителей деревни Владимировка;

- организовать информирование о проведении опроса не менее чем за 10 дней до даты (срока) его проведения;

- установить результаты опроса граждан и довести их до сведения жителей деревни Владимировка;

- результаты опроса направить в Совет Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

 Утвердить форму опросного листа согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

 Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

Председатель Совета

Ламановского  сельского поселени                                               П.В.Скатов

Приложение № 1

к решению Совета

Ламановского сельского поселения

Колосовского муниципального района

Омской области

от 14.04.2025 г. № 12

Состав комиссии по проведению опроса граждан

деревни Владимировка Ламановского сельского поселения

Колосовского муниципального района Омской области

Члены комиссии:

1. Смоляк Светлана Викторовна – Глава Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

2. Логинова Елена Александровна – специалист Администрации Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

3. Скатов Павел Владимирович – Председатель Совета Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области
4. Моргунова Анна Анатольевна – Заместитель председателя Совета Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области

5. Тюпо Николай Васильевич – депутат Совета Ламановского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области
Приложение № 2

к решению Совета

Ламановского сельского поселения

Колосовского муниципального района

Омской области

от 14.04.2025 г. № 12

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Просим Вас ответить на вопрос: «Согласны ли Вы с закрытием Владимировской библиотеки-филиал №5 с возложением функций по обслуживанию читателей деревни Владимировка на Ламановскую библиотеку-филиал №9 Муниципального бюджетного учреждения культуры «Колосовская централизованная библиотечная система»?»

                       «За»

                       «Против»

Подпись __________________ ФИО ___________________________________

Дата рождения_____________________________________________________

Адрес места жительства _____________________________________________

__________________________________________________________________

Подтверждаю, что я ознакомлен и полностью согласен с условиями проведения опроса.

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных.

Данное согласие действует до моего прямого отказа.

Подпись __________________ «____» ____________20____г.

Примечание: При голосовании участник опроса ставит любой знак под словом «за» или «против» в соответствии со своим волеизъявлением.